


KOMPETENCES CENTRA 
PROGRAMMA 

 
Pasākuma otrās un ceturtās kārtas ietvaros Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

kopējais pieejamais finansējums 62 150 605 euro. 

II kārtas ietvaros – kompetences centru ERAF līdzfinansējums 24 485 713 euro apmērā;

IV kārtas ietvaros – kompetences centru ERAF līdzfinansējums 37 664 892 euro apmērā, 
tai skaitā 12  014 892 euro starpnozaru sadarbības pētījuma projektu īstenošanai.

Uz 2022.gadu jūniju atbalstu 4.kārtas ietvaros saņēmuši 137 unikālie sadarbības partneri. 
Uz 2022.gadu 30.septembri kopā atbalstīti vairāk kā 250 pētniecības projekti, 

kā arī noslēgti 41 komersantu licences līgumi par pētniecības projekta
īstenošanas rezultātā radītā intelektuālā īpašuma komercializēšanu.

ATLASES KĀRTĀM
PIEEJAMAIS FINANSĒJUMS:

PROGRAMMAS 
MĒRĶIS 

ir komersantu 
konkurētspējas 
paaugstināšana, 
veicinot pētniecības un 
rūpniecības sektoru 
sadarbību rūpniecisko 
pētījumu, jaunu produktu 
un tehnoloģiju attīstības 
projektu īstenošanā.

Kopumā II un IV kārtas 
ietvaros atbalstu saņēma 
10 kompetences centri: 

1. SIA "LEO PĒTĪJUMU CENTRS" 
 SIA "MAŠĪNBŪVES KOMPETENCES CENTRS" 2. 
 SIA "LATVIJAS PĀRTIKAS KOMPETENCES CENTRS" 3. 
 SIA "VIEDO MATERIĀLU UN TEHNOLOĢIJU 4. 

KOMPETENCES CENTRS" 
 SIA "Farmācijas, biomedicīnas un medicīnas 5. 

tehnoloģiju Kompetences centrs" 
 SIA "IT KOMPETENCES CENTRS" 6. 
 SIA "Viedo inženiersistēmu, transporta 7. 

un enerģētikas Kompetences centrs"
 SIA "Meža nozares kompetences centrs”8. 
 SIA "ETKC" 9. 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VMKC"10. 

Izstrādāti jauni produkti 
un tehnoloģijas

€
Komersantu ieguldījumi pētniecībā un 
attīstībā pirmajā pilnajā finanšu gadā, 
kur seko pēc gada, kurā pabeigta vismaz 
viena pētniecības projekta īstenošana (EUR)

€
Piesaistītais ārvalstu finansējums 
(no starptautiskām pētniecības programmām, 
no ārvalstu partneriem) pētījumiem 
uzņēmējdarbības sektorā (EUR)

Komersanti, kas 
jaunradītos produktus 
vai tehnoloģijas 
ieviesuši saimnieciskajā 
darbībā 

Atbalstīto 
komersantu 
skaits

€
Komersanta apgrozījums pēc pētniecības 
rezultātu ieviešanas saimnieciskajā 
darbībā vai komercializēšanas

€
Pētījumu projektu apjoms (euro), kas ietver 
sadarbību starp komersantiem un 
pētniecības un zināšanu izplatīšanas 
organizācijām 

Nodarbinātības pieaugums (skaits) 
atbalstītajos komersantos

Pētījumu projektu skaits, kas ietver 
sadarbību starp komersantiem 
un pētniecības un zināšanu 
izplatīšanas organizācijām

Pētījumu projektos iesaistīto 
doktorantu 
un doktoru skaits

Komersanta un pētniecības un 
zināšanu izplatīšanas organizācijas 
pētnieku koppublikāciju skaits

Komersantu skaits, kuri
sadarbojas ar pētniecības 
institūcijām

Uz 2022.gada martu kopā apstiprināti 227 pētniecības projekti.

2016.gada 5.janvārī Ekonomikas ministrija uzsāka darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 1.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privātā sektora investīcijas P&A" 1.2.1.1. pasākuma "Atbalsts jaunu 
produktu un tehnoloģiju izstrādei kompetences centru ietvaros" īstenošanu.
























